
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 044 223/98-4019 Inspektorát č. 04-Plzeň
Signatura: od4js201.doc Okresní pracoviště Plzeň-město

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Konzervatoř, Kopeckého sady 10, 301 35 Plzeň

IZO: 49778111

Ředitel školy / zařízení: Karel Friesl

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Školský úřad Plzeň-město

Termín inspekce: 3. září 1998

Inspektoři: Marie Kučerová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle odst. 3, 4 § 18 zákona 
č. 139/1995 Sb. - ukončování studia v konzervatoři absolutoriem.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, třídní výkazy, protokoly o absolventských 
zkouškách, absolventské práce, témata ústních zkoušek, 
harmonogram absolventských zkoušek.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium probíhá
Absolventské zkoušky byly konány v prostorném, účelně vybaveném koncertním sálku 
s pěknou výzdobou. 
Psychohygienické podmínky byly dodrženy řádným časovým rozpisem žáků pro absolventský 
výkon a jednotlivé části absolutoria v souladu s odst. 4 a 5 čl. 4 Pokynu MŠMT ČR č.j. 
28 531/96-71. Zkušební komise pracovala ve stejném složení jako v řádném termínu.
Atmosféra v celém průběhu absolutoria byla vynikající, podpořena profesionální úrovní 
vzájemné komunikace zkoušených žáků a zkoušejících učitelů včetně předsedy a ostatních 
členů zkušební komise.

2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
Obsah absolutoria odpovídal požadavkům čl. 1 výše uvedeného Pokynu MŠMT ČR. 
Čtyři žáci konali absolutorium v tomto pořadí předmětů:
a) absolventský výkon z hlavního oboru (hra na: klavír, kytaru, lesní roh, flétnu)
b) zkouška z umělecko-pedagogické přípravy
c) absolventská práce a její obhajoba
d) teoretická zkouška z hudební teorie



Inspekční zpráva - str. 2

e) zkouška z cizího jazyka (anglický jazyk - 2 žáci, německý jazyk - 2 žáci).

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Absolventský výkon z hlavního oboru dával prostor pro plné uplatnění osobnosti žáka a byl 
pilířem celého absolutoria. 
Při teoretické zkoušce z odborných předmětů, obhajobě absolventských prací i při zkoušce 
z umělecko-pedagogické přípravy byly konstatovány celkově odpovídající až nadprůměrné 
znalosti žáků, které byly provázeny velmi dobrou až vynikající kulturou ústního projevu.
Zkouška z cizího jazyka měla dobrou až výbornou úroveň.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení absolventského výkonu bylo u všech čtyř žáků výborné. Celkově dva žáci prospěli 
s vyznamenáním a dva žáci prospěli.
Hodnocení probíhalo v souladu s čl. 5 Pokynu MŠMT ČR č.j. 28 531/96-71.

5.  Dodržování právních předpisů
Při konání absolventských zkoušek nebylo zjištěno porušení právních předpisů. Předepsané 
dokumentaci byla věnována náležitá pozornost.

ZÁVĚRY

Ukončování studia v konzervatoři absolutoriem proběhlo v podzimní termínu v souladu 
s Pokynem MŠMT ČR č.j. 28 531/96-71.
Příprava, organizace i průběh absolutoria měly vynikající úroveň.

V Plzni dne 14. září 1998
razítko

ČŠI Plzeň-město

Podpis inspektora: ...................Marie Kučerová ...v.r........

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ..........17. 9. 1998......................

Konzervatoř Plzeň, Kopeckého sady 10

razítko

    
     
      podpis ředitele školy       .........Karel Friesl v.r........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších předpisů 
může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:
Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      MŠMT ČR 28.9.1998 044-232/98-4019
Školský úřad: Plzeň-město 28.9.1998 044-233/98-4019



Inspekční zpráva - str. 3


	2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



